
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:44:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 150901  PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL                                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  966 N°  1028 N°  1690 N°  1991 N°  2400 N°  2404 

  26-05-2021 19-07-2021 07-10-2021 15-11-2021 20-12-2021 28-12-2021 

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                             

      02  Aportes del Trabajador                                                                 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

      

      03  De Otras Entidades Públicas                                                            

            001  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

      

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    957.599 13.934.903 -87.000 15.350.556 2.922.511 181.121.964 

      01  Libre                                                                            957.599 13.934.903 -87.000 15.350.556 2.922.511 181.121.964 

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

      

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                                   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      01  De Asistencia Social                                                                   

      02  Hipotecarios                                                                           

      05  Médicos                                                                                

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                233.802   2.922.511  

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0966_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1028_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1690_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1991_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2400_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2404_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:44:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 150901  PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL                                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  966 N°  1028 N°  1690 N°  1991 N°  2400 N°  2404 

  26-05-2021 19-07-2021 07-10-2021 15-11-2021 20-12-2021 28-12-2021 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -87.000 15.350.556   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 13.701.101    104.025.306 

      01  Prestaciones Previsionales                                                        13.701.101    48.840.722 

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                         13.701.101    48.840.722 

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                                   

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                     

            006  Asignación por Muerte                                                                                                                                                                                                                                            

            007  Seguro de Vida                                                                                                                                                                                                                                                   

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                       

            016  Bonificación por Hijo para las Mujeres                                                                                                                                                                                                                           

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                     55.184.584 

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                              

            006  Subsidio de Cesantía                                                                                                                                                                                                                                             

            007  Pensiones Básicas Solidarias de Vejez                                                                                                                                                                                                                           45.604.392 

            008  Pensiones Básicas Solidarias de 

Invalidez                                                                                                                                                                                                                  

     8.762.101 

            009  Subsidio de Discapacidad Mental                                                                                                                                                                                                                                 818.091 

            011  Bonificación Ley N° 20.531                                                                                                                                                                                                                                       

            012  Aporte Familiar Permanente de Marzo                                                                                                                                                                                                                              

            013  Garantía Estatal Artículo 82 D.L. N° 

3.500                                                                                                                                                                                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             77.096.658 

      01  Al Sector Privado                                                                     77.096.658 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0966_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1028_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1690_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1991_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2400_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2404_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:44:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 150901  PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL                                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  966 N°  1028 N°  1690 N°  1991 N°  2400 N°  2404 

  26-05-2021 19-07-2021 07-10-2021 15-11-2021 20-12-2021 28-12-2021 

            006  Otras                                                                                                                                                                                                                                                            

            007  Aporte Previsional Solidario                                                                                                                                                                                                                                    77.096.658 

            008  Traslados y Hospedajes Pensiones 

Básicas Solidarias de Invalidez                                                                                                                                                                                           

      

            009  Subsidio Previsional a los 

Trabajadores Jóvenes                                                                                                                                                                                                            

      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            263  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

      

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                       

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

      

      01  Compra de Títulos y Valores                                                            

32 PRÉSTAMOS                                                                              

      01  De Asistencia Social                                                                   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             957.599      

      07  Deuda Flotante                                                                   957.599      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0966_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1028_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1690_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1991_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2400_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2404_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:44:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 150901  PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2619      

  19-01-2022      

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                       -17.280.374      

      02  Aportes del Trabajador                                                           -17.280.374      

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        8.158.978      

      02  Del Gobierno Central                                                             8.780.926      

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

8.780.926      

      03  De Otras Entidades Públicas                                                      -621.948      

            001  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

-621.948      

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                           -21.349      

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                            -34.086      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        -1.384.377      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                   986.986      

      99  Otros                                                                            -2.371.363      

09 APORTE FISCAL                                                                    286.903.621      

      01  Libre                                                                            286.903.621      

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

-5.020      

      04  Mobiliario y Otros                                                               -5.020      

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

-384.582      

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                             -384.582      

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                        36.450      

      01  De Asistencia Social                                                             -6.810      

      02  Hipotecarios                                                                     43.314      

      05  Médicos                                                                          -54      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2619_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:44:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 150901  PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2619      

  19-01-2022      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

1.749.444      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

141.176.804      

      01  Prestaciones Previsionales                                                       45.631.095      

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                        15.191.022      

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                             -44.293      

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                               417.348      

            006  Asignación por Muerte                                                                                                                                                                                                                                      7.101.610      

            007  Seguro de Vida                                                                                                                                                                                                                                             2.504.523      

            008  Devolución de Imposiciones                                                                                                                                                                                                                                 -119.507      

            016  Bonificación por Hijo para las Mujeres                                                                                                                                                                                                                     20.580.392      

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                91.643.556      

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                        2.486.934      

            006  Subsidio de Cesantía                                                                                                                                                                                                                                       -2.657      

            007  Pensiones Básicas Solidarias de Vejez                                                                                                                                                                                                                      40.336.631      

            008  Pensiones Básicas Solidarias de 

Invalidez                                                                                                                                                                                                                  

15.761.998      

            009  Subsidio de Discapacidad Mental                                                                                                                                                                                                                            -740.525      

            011  Bonificación Ley N° 20.531                                                                                                                                                                                                                                 27.429.913      

            012  Aporte Familiar Permanente de Marzo                                                                                                                                                                                                                        6.423.405      

            013  Garantía Estatal Artículo 82 D.L. N° 

3.500                                                                                                                                                                                                                 

-52.143      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              3.902.153      

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                              3.902.153      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        132.939.894      

      01  Al Sector Privado                                                                133.740.646      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2619_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:44:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 150901  PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2619      

  19-01-2022      

            006  Otras                                                                                                                                                                                                                                                      698.964      

            007  Aporte Previsional Solidario                                                                                                                                                                                                                               131.857.040      

            008  Traslados y Hospedajes Pensiones 

Básicas Solidarias de Invalidez                                                                                                                                                                                           

-54.771      

            009  Subsidio Previsional a los 

Trabajadores Jóvenes                                                                                                                                                                                                            

1.239.413      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -801.328      

            263  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

-801.328      

      07  A Organismos Internacionales                                                     576      

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                 576      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                1.510.443      

      99  Otros Integros al Fisco                                                          1.510.443      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          717.610      

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

717.610      

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

-2.096.832      

      01  Compra de Títulos y Valores                                                      -2.096.832      

32 PRÉSTAMOS                                                                        -8.102      

      01  De Asistencia Social                                                             -8.102      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2619_TR.pdf

